La sagesse chrétienne est donc un état surnaturel qui nous vient de JÉSUS-CHRIST et qui, dans une mesure, nous

(1) Sapientia est divinissima DEI cognitio, quæ per nescientiam hauritur, secundum illum, quæ supra mentem est, unionem, quando mens, a rebus omnibus recedens, ac demum semetipsam deserens, desuper fulgentibus radiis immergitur, atque illinc et ibi inscrutabili sapientiæ profundo collustratur. Hæc est illa sapientia christianorum et totius Trinitatis inclusa, et deifica diffusionem divinitus illapsa fidelibus, qua mentes amantium cœlesti rore perfusæ, non aliquod emolumentum temporale, non aliqua dona Sponsi, scilicet gratiam, virtutem, vel gloriam ; sed ipsum qui est totius deiformis emanationis principium scintillantibus affectionibus, insatiabilibus desideriis, unitivis aspirationibus ipsum solum tangere, vel stringere, non aliud, affectantes, ipsi uniri desiderant. (Mystica Theol. cap. III, part. I.)

rend conformes à JÉSUS, au Sage de DIEU, à la Sagesse elle-même. C'est une grâce infuse, dont l'Esprit du Christ enrichit notre âme, pour lui faire goûter DIEU dans la connaissance et dans l'amour (1). C'est le sens surnaturel de DIEU et de son Christ (2), c'est le flair et l'intelligence des choses divines, accordés, non à la science, non au génie, non à l'étude, non à l'érudition et à l'esprit, mais aux petits et aux humbles, mais à l'amour pur et pénitent, mais à la chasteté du cœur et à la fidélité parfaite.

« O Sagesse éternelle, mon Sauveur et mon unique amour ! accordez-moi votre lumière. Resplendissez dans tout mon intérieur, Lumière pleine d'éclat et pleine de grâces, afin de changer en un jour très pur la nuit de mon aveuglement. Ornez-le, ô bon JÉSUS, de cette beauté de l'amour, qui vous est si chère ; chassez en tout ce qui offense le moins du monde votre divin regard. O mon très doux Amour, transportez-moi en vous, afin qu'un à vous par le lien indissoluble de la charité, je vive de vous ; afin que, comme un lis très pur, je m'épanouisse devant vous (3) ! »

(1) *Donum sapientiæ est habitus supernaturalis, animæ a Spiritu Sancto infusus ad DEUM cognoscendum et saporose diligendum. (S. Bonav., De septem donis Spiritus Sancti.)*

(2) *Nos autem sensum Christi habemus. (I ad Cor. II, 16.)*

(3) *O Sapientia æterna, lumen tuum mihi præbe ! Illucesce mihi, o lux fulgida et gratiosa, ut in meridiem clarissimam vertantur tenebræ cæcitalis meæ. Exorna, o bone JESU, animam meam illo charitalis decore, quem diligis ; aufer ab ea quidquid oculis tuis minus placet, et eam redde tibi per omnia placentem. O ardor suavissime, transfer me in te, ut ego indissolubili amoris glutino tibi adhærens vivam ex te, et tanquam liliuin effloream coram te. (Ludov. Blos. apud Corn. a Lap. in Eccli xxiv, 6.)*